ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

Certificado Fins
Filantrépicos N°
71000.054798/
2016-23 Registro no
Conselho Nacional de

Servigo Social do MEC

N° 200735/74
Declarada de
Utilidade Publica
Municipal Lei 27/73
de 01-08-73 —
Estadual Lei N°
4.954 de 13-11-73
Federal Decreto N°
91.108 de 12-03-85
— Registro no
Cartorio de Titulos e
Documentos
N°74/80 Filiada a
Federacdo Nacional
das APAES sob N°
219/75.

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 28 de maio de 2020.
Oficio n°. 022/2020

Excelentissimo Senhor
Luciano Paganini

DD. Prefeito Municipal de lomeré

Cumprimentando-o cordialmente, seguem em anexo 0s
documentos que compdem a prestacdo de contas referente Termo de
Colaboragdo 01/2018, empenho n° 162/2020, relativos ao convénio
firmado com a Prefeitura Municipal de lomeré e esta entidade.

O valor da referida parcela, é de R$ 5.700,00 (Cinco mil e
setecentos reais) recebidos em 08/05/2020.

Esperando estar de acordo com o exigido, nos colocamos
a disposicao para esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos votos
de estima e consideracéo.

4’/.\\
. M

!,,4,.‘ ; AN ~ ,QA/\)
( Ivonete Ap. Pagliarini Zani

! Presidente |
CPF: 893.431.409-59
~__~ APAE - VIDEIRA

Atenciosamente,




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
5 > CNPJ: 82.829.284/0001-98
P Rua Brasil Correa, 620 - Cx. Postal 295 - Fone: (49) 3566 0742 - VIDEIRA - SC
APAVE E-mail: apaevideira@formatto.com.br

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

Entidade Beneficiada: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais CNPJ: 82.829.284/0001-98
Endereco: RUA BRASIL CORREA, 620 CEP: 89.560-000
Responsavel: FILOMENA SIMIONI CORDEIRO CPF: 294.874.049-53

Nota Empenho Num.: 162/2020 Data: 08/05/2020 Valor: R$ 5.700,00

Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA

ltem/Fonte: 04. Secretaria Municipal de Educacao, Cultura, Esportes e Turismo 04.01.0 Departamento de Educacéo
04.01.12.367 Educacgdo Especial 12.367.1201.2.011 Apoio a Educacao Especial

Historico Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colaboragdo, decorrente do Edital de Chamamento Publico

n°® 003/2018, tem por objeto a concessao de apoio financeiro da administracéo publica municipal para execucéo de
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do
municipio de lomeré - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018

Documento
Numero Data Historico Recebimento| Pagamentos
1162/2020{ 08/05/2020{VALOR RECEBIDO ~5.700,00
21/05/2020|RENDIMENTOS APLICACAO 0,18
20/05/2020|CONTRA PARTIDA APAE " 2,821~
2888 13/05/2020|ORMEG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA ME 258,00§ -
2557 13/05/2020|DECORARTE REVESTIMENTO E DECORACOES 2000,00§—
6745 13/05/2020{COM DE ARTIGOS DE REFRIGERACAO ABDALLA LTDA - EPP 3.200,00}~
6695 19/05/2020|REFRIGERACAO ELETROMILL LTDA 245,00} -

[\

5.703,00 /5.703,00
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Videira,f&ie maio de/a02:0.
sl / T
Ivoriete Ap. Pagliarini Zani
~_ -~  Presidente !/

CPF: 893.431.409-59
APAE - VIDEIRA

/)
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<5 (G3352013467578171
Eﬁ; Extrato conta corrente 20/05/2020 13:51:18

Cliente - Conta atual

Agéncia 4030
Conta corrente  30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Periododo s atual
Lancamentos
b iDt' Pt‘ Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
10/12/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
08/05/2020 0403 99015 870 Transfer?ricia recebida 550.403.000.420.048 5.700,00C &
08/05 0403 420049-7 PREFEITURA MUN
08/05/2020 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 5.700,00DL- 0,00C
13/05/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 51.301 258,000 v
756 3037 012022374000197 ORMEG COMERCI
13/05/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 51.302 - 2.000,00 DV
104 0796 006031907000102 ODELIR DECORA
13/05/2020 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 2.258,00C g,00C
14/05/2020 0403 88015 470 Transfer?ncia enviada 550.403.000.017.748 -2.200,00D (-
14/05 0403 17748-2 COM ART REFR A
14/05/2020 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 2.200,00C 0,00C
15/05/2020 0403 99021 870 Transfer?ncia recebida ©10.403.000.017.748 200,00 C ~
15/05 0403 17748-2 COM ART REFR A
15/05/2020 0403 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.403.000.017.748 ~1.200,00D ~
15/05 0403 17748-2 COCM ART REFR A
15/05/2020 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.000,00C 0,00C
20/05/2020 0403 00403 870 Transfer?ncia recebida 550.403.000.097.396 282C+
20/05 0403 97396-3 ASSOC. PAIS E
20/05/2020 0403 00403 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 52.001 245,00 D
) 041 1132 001290484000159 REFRIGERACAO
20/05/2020 0000 00000 998 SALDO 24218 D
Invest.com Resgate Autom. 24218 C
Saldo 0,00C
Juros 0,00
Data de Debite de Juros 28/05/2020
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/06/2020
Saldo de fundos de investimento
S.Publicc Automatico 242,22

Transacao efetuada com sucesso por: JD569505 [VONETE APARECIDA P.

https://aapj.bb.com.briapi-apj-web/index.html?v=2.16.6
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o | G337211422613349007
Eﬁ“ Extrato investimentos financeiros - mensal 21/05/2020 14:26:01
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE A P A E VIDEIRA

Més/ano referéncia MAIO/2020
S.Publico Automatico - CNPJS.PUBLICO AUTOMATICO

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/04/2020 SALDO ANTERIOR 0,00
08/05/2020 APLICACAO 5.700,00 1.536,707391 3,709229246 1.536,707391
13/05/2020 RESGATE 2.258,00 0,01 0,23 608,738542 3,709704319 927,968849
Aplicagdo 08/05/2020 2.258,00 0,01 0,23 608,738542
14/05/2020 RESGATE 2.200,00 0,01 0,26 593,098604 3,709787856 334,870245
Aplicacdo 08/05/2020 2.200,00 0,01 0,26 593,098604
15/05/2020 RESGATE 1.000,00 0,12 269,583351 3,709873021 65,286894
Aplicacdo 08/05/2020 1.000,00 0,12 269,583351
20/05/2020 RESGATE 242,18 0,01 0,03 65,286894 3,710140226
Aplicaggo 08/05/2020 242,18 0,01 0,03 65,286894
21/05/2020 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICACOES (+) 5.700,00
RESGATES (-) 5.700,18
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,85
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,03
I0F (-) . 0,64
RENDIMENTO LIQUIDO 0,18
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
Valor da Cota
30/04/2020 3,708914031
21/05/2020 3,710220908
Rentabilidade
No més 0,0352
No ano 0,3477

Ultimos 12 meses  1,5616

VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE
Projecéo para 21/05/2020 - Cota: 3,710220908

q4
oA
Transag&o efetuada com sucesso por: JD569505 lVONEE-A/\P-AREClDA P.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.16.6
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<5 (G333200848127836009
s 20/05/2020 08:50:55
EMPRESA
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0
Conta corrente 97396-3
Creditado
Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0
Conta corrente 30216-3
Valor 2,82
Data Nesta data
Assinada por JD569505 IVONETE APARECIDA P 20/05/2020 08:33:50
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 20/05/2020 08:50:55

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.

Q,e»\fwr«vctvcib P frpot.

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.16.6



13/0..72020 Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFS-e N° 2888
&
ORMEG Niamero da NFS-e g
ORMEG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA ME g
CNPJ: 12.022.374/0001-97 2888 2
=2 ORMEG %2 AVENIDA DOM PEDRO ll, 383 n
CEP: 89560-210 - Bairro: CENTRO
Municipio: VIDEIRA - SC Situacdo
Insc. Municipal: 2068737 Insc. Estadual: 256105227 Emitido
Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFS-e
Autenticidade
Estado de Santa Catarina 0183790019147275

Prefeitura Municipal de Videira

Secretaria Municipal da Fazenda Data Emissdo Hora Emissdo

|3 LNy Of SOPER 0P COURG @p JOpes U Exjewoine cedearB woo opnius ‘omnba

13/05/2020 08:38:04
TOMADOR DO SERVICO
Nome Fantasia
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
Razdo Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Endereco Ndmero Complemento
RUA BRASIL CORREA 620
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89560-510 VIDEIRA - SC
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servico Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Dedugdo Vir. ISSRF
1401 8379 3.57% Tl 258,00 0,00 0,00
Descri¢do do Servigo: M3o de obra referente a conserto/manutengdo em fogdo e instalagdo de sistema de gés
Base de Calculo Valor ISSON Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
258,00 SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 258,00 258,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descrigdo dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03

1401 - Lubrificacdo, limpeza, lustracdo, revisdo, carga e recarga, conserto, restauragdo, blindagem, manutengdo e conservagéo de maquinas, veiculos,

aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pecas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Legenda do local da prestacdo do servigo
8379 - VIDEIRA-SC

Outras Informacdes
Tl - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
N3o gera direito a crédito fiscal de IPI

(1401) Servigo Tributado no municipio do prestador.

Autorizac3o para emiss3o de Nota Fiscal de Servico Eletrénica: 53/2013 de 05/03/2013.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 25/06/2020.

A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.videira.sc.gov.br .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 34,70 (13.45%), Estaduais R$ 0,00 (0.00%), Municipais R$ 12,10 (4.69%), com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Termo de colaboracdo nimero 01/2018

Dados para deposito:

Banco Sicoob -+ |

Agéncia: 3037 Conta corrente: 8955-9

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.




_ 13/0..'2020 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.16.3

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Creditado

Banco 756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA.

Agéncia (sem DV) 3037 SICOOB/SC VIDEIRA

Conta corrente (com

DV) 89559

CNPJ 12.022.374/0001-97

Nome favorecido ORMEG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento  51.301

Valor 258,00

Data transferéncia 13/05/2020

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB A31F305891BA5857

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 13/05/2020 15:10:02
JD569505 IVONETE APARECIDA P 13/05/2020 15:16:14

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 VONETE APARECIDA P.
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Recebemos de ODELIR DECORACOES LTDA os produtos/servicos constantes na nota fiscal indicada ao lade Emissao: 13/05/2020

NF-
- Dest.: ASSOCIACAGQG DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - Valor Total: 2006,00 N°- 600 087 557
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR o SER.IE‘_I' N

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

DECO

FREWESSS T EIRIE N"T <
E DECORACOES

Rua Saul Brandalise, 1377 — 89.560-220
Videira/SC - {49) 3566-3337 / 3566-5151

decorartevideira@outicok.com.br

-

RTE

DANFE

Documento Auxiliar
de Nota Fiscal
Eletronica

0 - ENTRADA

1 -SAIDA
N°: 000.602.557
SERIE: 1

FOLHA 1/1

L

CHAVE DE ACESSO
4220 0566 0319 0700 6102 5560 1000 0025 5711 6630 6600

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
site da Sefaz Autorizadora

IBPT/empresometro.com.br SA16F8: CFOP 5102

Pobreza ¢ as Desigualdades Sociais.

R$2.000,00: termo de colaboracao 01/2018 banco 104 caixa
economica ag 0796 op 003 c/c 1810-8 odelir decoracoes itdaNdo ha cobranga do Fundo Estadual de Combate a

NATUREZA DA OPERACAQO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de mercadoria 342200068495876 13/05/2026 13:46:37
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CPF/CNPJ
254692044 06.631.907/6601-02
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAQ SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAQ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/6001-98 13/05/2926
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA BRASIL CORREA, 620 SALA FARROUPILHA 89568 - 600 13/65/202¢
MUNICIPIO FONE/FAX UF IE HORA DA SAIDA
VIDEIRA SC 13:41:04
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DO iCMS VALOR DO ICAMS BASE CALC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIiB VALOR TOTAL DOS PRODBUTOS
2.000,00 340,00 0,00 0,00 684,80 2.000,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO Pt VALOR TOTAL DA NOTA
0,60 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO |  DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO | NCM/SH | CST | CFOP {UND| QTD | VL UNIT. | VL. TOTAL | DESC. {VL. TOT.LIQ.{B.C.ICMS | VL ICMS] VL. IPI | ICMS | IPI | VL APX
803 PISO VINILICO - Barras: 39269090 000 5102 § PCT 25,00 80,00 2.000,00 0,00 2.000.00 2.000,00 340,00 0,00§ 17,00 0.00 684.80
7908280000488
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO < - VIiDi
MD-3:86B4AC932EF2DISATIB4760F3312174B  Val Aprox RS 684.80 Fed 234480 Est 34000 Fonte el ~

Q
vFls.: LQ.;?-
~3

s



20/05/2020 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

. 4220 0506 0319 0700 0102 5500 1000 0025 NuGamero NF-

Chave de Acesso: 2557
5711 6630 0000 e:
Data de Emissao: 13/05/2020 13:41:01-03:00
Dados da NF-e
Modelo Série Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 2557 13/05/2020 13:41:01-03:00  13/05/2020 13:41:04-03:00 ~2.000,00
Emitente
CNPJ Nome / Razédo Social Inscrigdo Estadual UF
06.031.907/0001-02 ODELIR DECORACOES LTDA 254692044 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razdo Social Inscrigdo Estadual UF
82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ’ ' sC
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operagao Interna 1 - Consumidor final ' ' 1- Ovperagéo presencial
Emissao
Processo Versdo do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 4.00 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operacéo Tipo da Operagdo Forma de Pagamento Digest Value da NF-e

Venda de mercadoria 1 - Saida

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: produgao)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

Autorizagdo de Uso 342200068495876 713/05/2020 as 13:46:37403:00 13/05/2020 as 14:36:18




12/05/2020 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.16.3

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 796 VIDEIRA

Conta corrente (com

Dv) 18108

CNPJ 06.031.907/0001-02

Nome favorecido ODELIR DECORACOES LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento  51.302

Valor 2.000,00

Data transferéncia 13/05/2020

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB 0B6DC25526F02C44

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 13/05/2020 15:12:17
JD569505 IVONETE APARECIDA P 13/05/2020 15:16:14

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com Sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P,
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NF-e

érie 201

N2 8086.066.745
S

RECEBEMOS DE COMERCIO DE ARTIGOS DE REFRIGERACAO ABDALLA LTDA - EPP 0OS PROBUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA A0 LADO

CERTIFICACAC £ ASSINATURA DO RECEBEDOR

APAE DE VIDEIRA

DATA DE RECEBIMENTO

Q’-\;

(2
Q 4
>
DANFE “vv b
Documento Auxiliar da Nota b m
Fiscal Eletroénica e B RCESSE /5 b
COMERCIO DE ARTIGOS DE REFRIGERACAO ABDALLA LTDA - EPP - e R
0 - ENTRADA 4220 0503 0280 9300 0150 5500 1000 0067 4510 0000 4136
1 - SATDA =
abdalla@formatto.com.br Ne ©000.006.745
RUA ARLINDO DE MATTOS, 250 - STA TEREZA m&1Mm QGH ) " .
CEP: 895G0-158 - VIDEIRA/SC - (49)3533-1168 PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Folha 1 \ 1 342200068514332 ~ 13/05/2020 14:02:44
NATUREZA DE OPERACAQ INSCRICAO ESTADUAL INS. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
VENDA DE MERCADORIA 253717671 03.028.093/0001-50
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ DATA DA EMISSAO
~
SMAPAE DE VIDEIRA 82.829.284/0001-98 |13/05/2020
Wm ENDERECO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
o
A RUA BRASIL CORREA,, 620 - FARROUPILHA 89560-000|13/05/2020
W.R MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
a
VIDEIRA (49)3566-0742  |SC 14:01:46
> Dup.: 001 - 15/05/20208 - 3.200,00
=
&
2 BASE DE CALCULO DD ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. DO ICMS SUBS. VALOR DO ICMS SUBSTITUIGCAD VALOR APROX. DOS TRIB.(IBPT) VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
Q
S G 3.195,42 542,91 0,00 9,00 1.168,64 3.200,00
mm VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
H
&) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00
9 RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO |UF CPF
=0V
33 9 -~ SEM FRETE 000.000.000-00
el ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
w o
&
m QUANTIDADE ESPECTE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
32 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS
= VALOR BASE CALC. VALOR BASE CALC, VALOR VALOR ALIQ | ALIQ
CODIGO DESCRICAO DOS PRODUTOS E SERVI(OS NCM CST | CFOP | UND | QUANTIDADE |VALOR UNITARIO VALOR TOTAL DESCONTO ICMS 1CMS 1CMS ST ICMS ST 1PT M8 1pT
03377 PARAFUSQO SEXT 5/16X1/2 UNC ZIN, 73181200 800 | 5102 PC 6,000 0,54000 3,24 0,00 3,24 0,55 0,00 0,00 9,00] 17,00| 0,00
03914 FITA PVC 106MM BCA 16MT. 03914 39259090 000 | 5102 PC 1,000 13,52400 13,52 0,00 13,52 2,30 0,00 0,00 0,00]| 17,00] 9,00
04048 TUBD DE COBRE 6.35 1/4 ©.123. 04048 74111010 000 | 51082 KG 9,500 133,94200 66,97 0,00 66,97 11,38 0,00 0,00 0,00] 17,00| 0,00
04743 SUPORTE SPLIT COND. 18/24/30000 50CM, 04743 39259090 000 | 5182 PC 1,000 81,91600 81,92 0,00 81,92 13,93 0,00 0,00 0,00]17,80| 0,00
05398 PLUG MACHO 3P+T 20A 250V. NEGRAO 39259090 000 | 5102 PC 1,000 6,25000 6,25 0,00 6,25 1,86 8,08 0,00 0,00]17,00| 0,00
065884 CABO PP FLEXIVEL 758V 4 X 1,5MM. 05884 85444900 000 | 5102 M 4,000 7,15000 28,60 0,00 28,60 4,86 0,00 0,00 0,00]17,80{ 0,00
89351 BUCHA ©6MM MULTIUSO COM ANEL. 09351 39269090 000 | 5102 PC 8,000 0,15000 1,20 8,00 1,20 0,20 0,00 0,00 0,80]| 17,00] 0,00
089353 BUCHA 16MM MULTIUSO COM ANEL . 09353 39269090 060 | 5102 PC 6,000 1,01000 6,06 0,00 6,06 0,73 0,00 0,00 0,00]|12,00| 0,00
10118 TOMADA NBR 14136 26A/258V BRANCA LIZ TRAMONTINA . 85366910 080 | 5102 PC 1,000 4,95400 4,95 0,00 4,95 @,84 0,60 0,00 0,00] 17,00| 0,00
10118
12545 CAIXA + TAMPA 1 POSTO LIZ FLEX TRAMONTINA . 12545 39259090 060 | 5485 | UNID 1,000 4,57500 4,58 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
14845 PARAFUSO CHIPBOARD 5 X 40MM FLANGEADO. 14845 73181200 000 | 5102 | UNID 8,000 0,78000 6,24 0,00 6,24 1,06 0,060 0,00 0,00] 17,00]| ©,00
16361 TUBO ISOLANTE 1/4 10X06MM VENDIDO EM BARRA DE 39173900 080 | 5102 | UNID 2,000 12,31300 24,63 0,00 24,63 4,19 0,00 0,00 0,00 17,00| 0,00
2MT.16361
16362 TUBO ISOLANTE 3/8 16X@SMM VENDIDO EM BARRA DE 39173960 000 | 5102 | UNID 2,000 25,31000 50,62 6,00 50,62 8,61 0,00 0,00 0,00] 17,00| 0,00
2MT. 16362
16367 TUBO COBRE 3/8" 9,52MM PAREDE 1/32 0,193. 16367 74111010 000 | 5102 KG 0,500 128,64200 64,32 0,00 64,32 10,93 0,00 0,00 0,00] 17,80| ©,00
16404 CONDENSADOR ECO INVERTER GREE 12000 QF 220V. 16404 84151011 0080 | 5102 | UNID 1,000 1.736,90000 1.736,90 0,00 1.736,90 295,27 0,00 0,00 0,80] 17,00| 0,00
16405 EVAPORADOR ECO INVERTER GREE 12000 QF 220V. 16405 84151011 000 | 5102 | UNID 1,000 1.100,060000 1.100,60 0,00 1.100,00 187,600 0,00 0,00 0,00 17,80| 0,00
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADD AO FISCO
m TERMO DE COLABORACAO N 091/2818 Trib aprox. Federal: R$ 624,65 Estadual: R$ 543,99 Fonte: IBPT D11D7F
8
B
2
8
2
(=)
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

T R RET e e R T PR peepery S R ¥ S A

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4220 0503 0280 9300 0150 5500 1000 0067 Nuamero NF-

Chave de Acesso: 6745
4510 0000 4136 e:
Data de Emissao: 13/05/2020 14:01:46-03:00
Dados da NF-e
Modelo Série Numero Data de Emisséo Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 6745 13/05/2020 14:01:46-03:00 13/05/2020 14:01:46-03:00 3.200,00
Emitente
CNPJ Nome / Razio Social Inscrigdo Estadual UF

03.028.093/0001-50 COMERCIO DE ARTIGOS DE REFRIGERACAO ABDALLA LTDA - EPP 253717671 SC

Destinatario

CNPJ Nome / Razdo Social Inscrigdo Estadual UF
82.829.284/0001-98 ' APAE DE VIDEIRA ' ‘ sc
Destino da operagdo Consumidor final Presenca do Comprador
1- Opera¢50 Interna 1 - Consumidor final ' ‘ 1- Opera(;éo presencial
Emisséo
Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicétivo do Contribuinte 005b 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operagédo Tipo da Operagao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e

VENDA DE MERCADORIA  1-Saida

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagao: produgao)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

Autorizagao de Uso 342200068514332 13/05/2020 as 14:02:44-03:00 13/05/2020 as 14:36:59

https://tributario.sef.sc.gov.br/tax.Net/tax.Net. NFE/Nfe_PrintResumida.aspx?id=42200503028093000150550010000067451000004136&a
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome COM ART REFR ABDALLA LTDA
Agéncia 403-0

Conta corrente 17748-2

Valor 2.200,00

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 14/05/2020 14:53:45

JD569505 IVONETE APARECIDA P 14/05/2020 15:04:27

Transacgéao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

Tonrlimincion meclingdos  Itilosiacac - 2.200,60
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EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome COM ART REFR ABDALLA LTDA

Agéncia 403-0

Conta corrente 17748-2

Valor 1.200,00

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 15/05/2020 08:33:29

JD569505 IVONETE APARECIDA P 15/05/2020 08:44:11

Transacgdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.16.6



SISBB - SISTEMA DE INFORMAC@ES BANCO DO BRASIL
= AUTCATENDIMENTO -

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

NOME CLIENTE: COM ART REFR ABDALLA LTDA

AGENCIA: 403-0 CONTA: 17748-2
FAVORECIDO
AGENCIA: 403-0 CONTA: 30216-3

NOME CLIENTE: APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
VALOR: 200,00
DATA: 15/05/2020
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ﬁbdqll/\® Refrigeracdo & Equipamentos

Para: APAE

Or¢: 101219-05

ORCAMENTO PARA AQUISICAQ E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO

Qtdade Descricdo ValorUnit. | ValorTotal
01 | Ar condicionado 12000 BTUS Inverter 1g Split | 3.600,00 3.200,00

ponto a ponto com até 2 mts de cano instalado
Total 3.200,00

Obs. Qualquer informacso adicional, favor entrar em contato conosco.
Obrigado,

Abdalla Refrigéracio & Equipamentos

Arlindo de Mattos, 306 SantaTereza Videira SC
CNPJ: 03.028.093/0001-50 1.E:253.717.671
42 3533.1168




Nome: Thermo Clima Sistema de Aquecimento
Endereco: Rua Saul Brandalise, 1300

Tel. 988065153

Email: thermoclima03@gmail.com

AC. APAE

ORCAMENTO PARA VENDA E INSTALACAO AR

01 Ar 12000 btus inverter marca gree R$3.700,00

VALORES COM MAO DE OBRA MATERIAIS, PAGAMENTO 30 DIAS




VIDEIRA (SC), 11DE DEZEMBRO 2019

CLIENTE: APAE
VIDEIRA (SC)

ORCAMENTO

Aquisicéo e instalaciio ar

01 Ar condicionado 12000 BTUS INVERTER LG ponto a ponto com até 1 mts de cano com
instalacdo
RS 3.800,00

FORMAS DE PAGAMENTO
30DIAS

OBS:
v" NESTE ORCAMENTO JA ESTAO INCLUSOS OS MATERIAIS.

QUALQUER DUVIDA ENTRAR EM CONTATO COM RONALDO PELO FONE (49)99171-0961

RONALDO.PISCINAS@YAHOO.COM

7 99178.9317°/ 99171.0961°/ 99843.1173

ronaldo.piscinas@yahoo.com Q

Rua Cagador, 314 - Bairro Panazolo - (Contorno Suf) - CEP 89560-000 - Videirg/S Flsco b0 -‘.7

et b e A e S ) e 0 i o b o i el PRSI
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JEMOZDE REFRIGERACAU ELETROMILL LTDA 08 PRODUTOS FOU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELFIRONICA INDICADA AO LADO

RAZIO SOCLA

001071 - APAE DE VIDEIRA

FANTASIA

APA;

£ DE VIDEIRA

DAL 50 RECERAIENTO

t IDENTIFICACAO EASSINATURA DO RECEBEDOR

VALOR TOTALNT

NF-¢

N°: 000.006.695
Série: 001

Limpmill

brediis de Limpess ¢ Descartduets

RUA PADRE ANCHIETA, 125
TERREO - VIDEIRA (SC)
FONE (FIXO): 49-3566-0722 / 2495
CEP: 89560-000

REFRIGERACAO ELETROMILL LTDA

Docun

Nota Fiscal Eletronica

0 - ENTRADA m
1-SAfDA
N°: 600.606.695

SERIE: 001
Pagina: 1/1

DANFE

wento Auxiliar da

CONTROLE DO FIS

TR

CHAVE DE ACESSO DA NF-E CONSULTA NO STTE WWW.NFE FAZENDA GOV.BR
42-20.05-01.290-494/6001-59-55-001-000.006.695-102.923.075.5

Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

3 REZA DA OPERACAO

‘VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

3422006071949414 19/05/2620 16:37:53

INSCRICAD ESTADUAL
253.251.508

INSCRICAO ESTADUAL DO S

WSO RIBITTARIO

CNPS

01.290.494/0001-59

DESTINATARIO / REMETENTE

ROMEL/ RAZAD SOCIAL NPl DATA DA EMISSAC
APAE DE VIDEIRA 82.829.284/0001-98 19/05/2020
INDEREC O BAIRRC / DISTRITO Tene DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA. 620 FARROUPILHA i 89560-000 19/05/2020
MENICIPIO FONE (FINO) U INSCRICAO ESTADLAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA (SC) (49) 3566-0742 ’ SC }ISENTO 16:37:30

FATURA (Duplicata / Venc

imento / Valor)

COND: A VISTA

000006695/1  19/05/2020

24500

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DU CALCUTLO DU ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS SHBST VALOR DO [CMS VALOR APROXIMADO DOS TRIBLTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS b
0.00 0.00 0,00 81.47 245.00
VALOR DO FRET VALOR DO SEGURO DESCONTO OLITRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO P VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 2435.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO )UP !('NT’_I 1CPR
0-EMITENTE |
ENDERECO MUNICIPIO (LW INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADI ESPECH: MARCA UMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0.00 i 0.000 0.000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGO ! DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH {CSOSN | CFOP HINIDADE | QUANTIDADE VLR UNITARIO VLR TOTAL BCICMS VIR ICMS VIR P} JOMS Pr
001082 | TOALHA INTERFOLHA VIPP C/1000UN (28GRAMAS) 48182000 i 0500 | 5405 PT 10.000 15,000 150,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Trib. aprox. RS Fed. 19.44 Est FomelBPT b o_iaoo i R S
002671 { ALCOOL 70% 1L CX12U -D-A—C:A-S.:\ ..... 22072019 O!OZ— .5}—02_7 T Z‘X 1,000 95.000 95,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00
Trib.aprox. RS Ped 1278 Est 23.75 FomteIBPT 444 b bbb
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MEINICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR TOTAL DO ISSON
0.00 0.00 0.00
DADOS ADICIONAIS 047001

INFORMACOES COMPLEN
REF. PEDIDO: 37849,
TERMO DE COLABORAGAQ 01

BANCO BANRISUL

/2018

DADOS DA CONTA PARA DEPOSITO

AGENCIA 1132 - NUMERO DA CONTA 06.000007.0-0
REFRIGERACAO ELETROMILL LTDAMDS: b2e9fffc3976d08 | faSfeb9das3d90ca

Trib. aprox. R$ Fed. 32.22 Est. 49.25 Fonte IBPT

RESERVADUO AO FISCO




20/05/2020

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

NFE - Consulta Resumida

myas e A

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

Chave de Acesso: ;70 5553 g7cs

Data de Emissao: 19/05/2020 16:37:30-03:00

4220 0501 2904 9400 0159 5500 1000 0066 NOmero NF-

6695

e

Dados da NF-e

Modelo Série Numero Data de Emissio Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 6695 19/05/2020 16:37:30-03:00  19/05/2020 16:37:30-03:00 245,00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscrigdo Estadual UF
01.290.494/0001-59 REFRIGERACAO ELETROMILL LTDA 253251508 SC
Destinatéario
CNPJ Nome / Razdo Social Inscricdo Estadual UF
82.829.284/0001-98 APAE DE VIDEIRA o ' sc

Destino da operagéo Consumidor final

1 - Operacao Interna 1- Convsumvido'r final

Presenca do Comprador

1 -‘Operagéo /presencial

Emissédo
Processo Versdo do Processo Tipo de Emissdo Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte CHERP 3.10.31.37 ' 1 - Normal

1 - Normal

Natureza da Operacado Tipo da Operagao

VENDA DE MERCADORIA 1- éal’da
Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: producgao)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento

Autorizacdo de Uso 342200071949414

Forma de Pagamento

19/05/2020 s 16:37:53-03:

Digest Value da NF-e

Processamento

00 19/05/2020 as 16:56:55
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2 | G333200848127836014
% 20/05/2020 08:59:33
ERIPRESA

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Creditado

Banco 41 BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL SA. o

Agéncia (sem DV) 1132 VIDEIRA

Conta corrente (com

DV) 600000700

CNPJ 01.290.494/0001-59

Nome favorecido REFRIGERACAO ELETROMILL LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento  52.001

Valor 245,00

Data transferéncia 20/05/2020

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacao SISBB 46214EEB58526B2C

Assinada por JD569505 IVONETE APARECIDA P 20/05/2020 08:40:21
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 20/05/2020 08:59:33

Transacédo efetuada com sucesso.

Transacédo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.
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ASSOCIACAOQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
LS CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
LS e-mail: apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N2 01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 -NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS 02 — EXERCICIO
EXCEPCIONAIS - APAE 2020
03 — CNPJ 04 — INSTRUMENTO N.2 TERMO DE 05— UF
’ COLABORACAO N2 01/201
82.829.284/0001-98 RCAONSTL 2018 SC

06 — TIPO DA PRESTACAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUCAO DO INSTRUMENTO: 08/05/2020 A 22/05/2020

07. RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO:

7.1. ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Recebemos na data de oito de maio do corrente ano da Prefeitura Municipal de lomeré o valor de RS
5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais), através Termo de Colaborac¢do 01/2018, empenho n2 162/2020,
atendemos o total de 203 usudrios matriculados, destes 06 usuarios do municipio de lomeré, os quais

foram gastos conforme as a¢des e metas programadas assim especificadas:

> Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos: realizacdo de
atividades diversas durante este periodo contemplando todos os usuarios: (Em virtude da
pandemia — Covid_19, estdo sendo realizados atividades remotas através de videos, orientacées
e suportes aos familiares);

> Atendimento nos Programas e Projetos de Saude: envolvendo o Projeto Nutricdo; Projeto
Culindria Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar, hidroterapia, hidrogindstica e estimulacdo
precoce (Devido a pandemia — COVID_19, alguns desses projetos continuam, sendo os familiares
orientados pelos técnicos, através de videos e infelizmente hidroterapia, equoterapia,
hidroginastica,... estdo cancelados temporariamente);

> Atendimento na area educacional: atividades diversas abrangendo todos os projetos, programas
e usuadrios, incluindo transporte dos mesmos para atividades extraescolares (Devido a pandemia
COVID_19, as atividades presenciais foram suspensas em 19/03, e continuam suspensas. Para
aquelas que podem ser realizadas a distancia, estdo sendo planejadas, orientadas e desenvolvidas
por videos pelos professores e orientadores, com apoio dos familiares);

> Atendimentos nas dreas de Saude e Assisténcia Social: Servicos de atendimento técnico
especializado nas areas de fonoaudiologia, psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional, servico
social, médico e odontolégico e demais projetos na area social. (Em virtude da pandemia —
COVID_19, a equipe técnica estd atendendo aos usuarios por agendamento prévio);

> Servicos de Manutengdo: manutencdo dos equipamentos, eletroeletronicos, cadeira de rodas,
andadores, aparelhos e utensilios da cozinha, méveis em geral, ... Esses servigos sdo essenciais e
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

g CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
videra - 5¢ e-mail: apaevideira@formatto.com.br

tem por objetivo prevenir problemas futuros, oferecendo uma estrutura adequada e segura para
os usuarios, professores, funcionérios em geral.

7.2. ACOES EXECUTADAS E BENEFICIOS ALCANCADOS:

> Servicos de manutencao: a necessidade de manutencdo nos equipamentos e aparelhos diversos
do setor da cozinha se faz necessario, pelo menos uma vez ao ano. Foi realizado a limpeza e
manutencdo dos fornos elétricos, do fogdo industrial e manutengdo do sistema de gas (canos
estavam apresentando problemas), pois havia um vazamento e também como forma de garantir
seu desempenho e durabilidade, evitando danos e/ou acidentes e a seguranca de todos. NF 2888;

> Servicos de Reforma: a edificacdo da APAE possui 2.360,45 m? de area construida, dividida em
quatro blocos, necessitando constantemente de manutencgdo. Neste periodo foi reformada uma
sala para atender ao projeto de brinquedoterapia, que ird atender aos usudrios de forma
individualizada e grupal, tanto pela equipe técnica, quanto pedagdgica. Foi trocado o piso de taco
de madeira por um de vinilico, por este apresentar um revestimento aconchegante, antialérgico,
antiderrapante, proporciona conforto térmico e acustico, possui alta durabilidade e sua
manutencdo e limpeza é muito simples, oferecendo maior segurancga a todos. NF 2557;

> Materiais Permanentes: Optamos pela aquisicdo de um ar condicionado para sala que esta em
reforma, onde sera desenvolvido o projeto brinquedoterapia, uma ferramenta a mais que vem
somar e estimular os atendimentos aos usuarios, tanto pela equipe técnica como para equipe
pedagdgica, promovendo atividades diferenciadas, objetivando facilitar seu aprendizado e
desempenho diante de suas limitagdes. Na nossa regido temos diferentes temperaturas, onde no
inverno faz muito frio e no verdo é muito quente, pensando no desenvolvimento, conforto
térmico dos usudrios e para que as atividades sejam realizadas da melhor maneira é preciso
garantir a qualidade do ar e uma temperatura agradavel. NF 6745;

> Material de higiene e descartaveis: sempre utilizamos materiais de higiene e descartaveis como
forma de protecdo aos usuarios, funcionarios e visitantes em geral, também por ser uma das
exigéncias da vigilancia sanitaria e do programa de controle médico de saude ocupacional. Neste
momento de pandemia COVID_19, esta pratica é indispensavel para evitar a disseminagdo do
virus e como forma prevencdo aos usuarios/familiares e funcionarios, pois a equipe técnica esta
atendendo de forma reduzida e por agendamento. NF 6695.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTABILIDADE:

As atividades de saude e assisténcia social tiveram continuidade em janeiro do corrente ano, uma vez
que as férias foram organizadas de uma forma que a entidade pudesse contar com equipe minima em
todas as areas de atendimentos, realizando -os por agendamento. J4 o ano letivo com equipe pedagogica
teve inicio na primeira quinzena de fevereiro com todos os programas, projetos e atividades em pleno
funcionamento, atendendo os usudrios e seus familiares até terceira semana de margo, quando foi
decretado isolamento social devido a pandemia COVID-19. Em 22 de abril, apds permissao e orientagao
da vigilancia sanitdria e secretaria municipal de saide, retomamos gradativamente os atendimentos
técnicos com os usudrios, previamente agendado, sendo que o transporte é de responsabilidade da
familia. Desta forma a equipe técnica encontra-se com os atendimentos limitados, trabalhando com
equipe reduzida e por agendamentos, evitando aglomerag¢des nos ambientes, mas estamos oferecendo
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suporte remoto para os usudrios e familiares, através de grupos de watts e também no privado através
de atividades postadas e devolutivas dos mesmos. Da mesma forma a equipe pedagégica desenvolve
atividades para os usuarios de forma remota, orientando os familiares nas atividades propostas,
postando semanalmente os trabalhos desenvolvidos no facebook da APAE, e encaminhando-os para
supervisio a Fundacdo Catarinense de Educagdo Especial — FCEE e Federagdo das APAES de Santa
Catarina. Também s3o elaborados relatérios do trabalho realizado a distancia e planejamento escrito.
Todos os materiais estdo organizados em banco de dados da entidade. Procurando neste momento
apoiar a familia e os usuarios da melhor forma possivel, continuando na busca da equiparagdo de
oportunidades, interag3o, participacdo e acesso aos recursos na medida do possivel, evitando deixa-los
desamparados e desassistidos, minimizando os impactos econdmicos e sociais.

7.4 FOTOS
FOTOS 2020 — PRESTACAO DE CONTAS 08/05/ a 22/05/2020 - EMPENHO N2 162/2020

Servicos de manutengdo fogdo e sistema de gas - NF 2888
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7.5 JUSTIFICATIVA (CASO O OBJETO NAO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA TOTALIDADE):

Neste momento toda a equipe apaeana encontra-se envolvida de forma indireta desenvolvendo
atividades, atendimentos, buscando a habilitag3o, reabilitagdo, o bem-estar e qualidade de vida dos
usuarios e seus familiares através de trabalhos remotos e de forma direta com os atendimentos
agendados pela equipe técnica.

7.6 — ASSINATURAS:

DATA: 28/05/2020

NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: Ivonete Aparecida Paglia{ini Zani

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: P
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\ Presidente
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MUNICIPIO DE IOMERE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO
TERMO DE COLABORAGCAO N° 01/2018

Objeto da Parceria:

Concessao de apoio financeiro da administragéo publica municipal para a execugéo de
projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades especiais, para
atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Descrigdo das atividades e metas estabelecidas:

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais -APAE utilizou os recursos para
pagamento de servicos de manutencdo, servicos de reforma, aquisicdo de materiais
permanentes e material de higiene e limpeza.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associacido de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE apresentou a prestagdo de
contas da primeira parcela do ano de 2020, dentro dos prazos estabelecidos € a mesma
contempla todas as exigéncias estabelecidas pela Instrugdo Normativa n® TC-14/2012, Lei
Federal n° 13.019/2014 e Termo de Colaboragéo n° 001/2018.

Data da Transferéncia Valor Transferido
08/05/2020 R$ 5.700,00

Resultados alcangados e beneficio social alcancado:

Atendimento de 6 usudrios do municipio de lomeré, através do atendimento nos
programas e projetos educacionais e esportivos; projetos de salde; atendimento na area
educacional, de saude e assisténcia social, servicos e manutengdo em geral, despesas gerais
que estimulam os usudrios a participarem de diversas atividades laborativas, pedagogicas e de
curriculo funcional, desenvolvendo a autoconfianga, auto estima, independéncias pessoal nas
atividades de vida diaria, socializacio e inclusdo na sociedade.

Analise dos documentos comprobatérios e das despesas apresentadas:

Face a documentacdo apresentada pela entidade na prestagéo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagdo do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagdo da parceria.

lomeré, 17 de junho de 2020.

/
\ icio Bridi
Gestor da Parceria

Rua Jodo Rech, 500 — Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000




MUNICIPIO DE IOMERE

Parecer Técnico da Analise da Prestacao de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboragio n° 01/2018
com a Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE, com o
objetivo de concessdo de apoio financeiro da administragdo publica municipal para a
execucdo de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades
especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse foi efetuado no dia 08 de maio de 2020, no valor de R$ 5.700,00 (cinco
mil e setecentos reais), sendo a primeira parcela do ano de 2020.

Com base na analise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a analise da documentacdo constante no processo de prestacido de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestacéo de contas.

E o parecer técnico da prestacio de contas.

lomeré, 17 de junho de 2020.

Mau¥icio Bridi
Gestor da Parceria

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000




MUNICIPIO DE IOMERE

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Homologacao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao
Termo de Colaboracdo m° 01/2018

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificagdo das
informagdes constantes nos relatérios técnicos de monitoramento e avaliagdo pelo Gestor da
Parceria, referente aos repasses para a APAE — Videira, no valor de R$ 5.700,00 (cinco mil e
setecentos reais) cada, através de procedimentos de fiscalizacdo e HOMOLOGA o referido
relatorio.

lomeré, 17 de junho de 2020.

Membros da Comissao de Monltoramento e Avallagao

Helin Ig’erazzf li Bogoni

Controle Interno

Josn resco
Técnico em tabilidade
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Eliane dos Santos de Souza Andreola
Professor AEE

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000




MUNICIPIO DE IOMERE

PARECER 74/2020

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

Parecer referente prestagdo de contas do REPASSE realizado conforme Lei
13.019/2014, Termo de Colaboragdo n° 01/2018, para a Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Videira APAE CNPJ: 82.829.284/0001-98.

Da anélise do processo, constatou-se a presenca de todos os elementos necessarios
para a presta¢do de contas do repasse acima citado, conforme Lei n® 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados em anexo a este parecer, entende-se que 0s
mesmos atendem as normas exigidas na Lei supracitada para a aprovagéo desta prestacéo de
contas.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestagdo de contas, salvo melhor
juizo.

Iomeré, 17 de junho de 2020.

HELIN P ZOLI BOGONI

Controladora Interna

MA@E;O BRIDI

Sec. de Educagdo, Cultura, Esportes e Turismo

Rua Jodo Rech, 500 - Centro AR
89.558-000 - Iomeré - SC & %)
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000 & v



